



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2019

№ 391

г. Саранск

О внесении изменений в
Республиканскую целевую программу
развития Республики Мордовия на
2013 - 2021 годы

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Республиканскую целевую программу развития Республики Мордовия на 2013 – 2021 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 8 октября 2012 г. № 363 «О Республиканской целевой программе развития Республики Мордовия на 2013 – 2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 10 июня 2013 г. № 221, от 4 октября 2013 г. № 424, от 12 мая 2014 г. № 217, от 22 декабря 2014 г. № 658, от 30 марта 2015 г. № 174, от 20 июля 2015 г. № 433, от 3 августа 2015 г. № 458, от 4 декабря 2015 г. № 676, от 10 декабря 2015 г. № 696, от 21 декабря 2015 г. № 719, от 6 апреля 2016 г. № 174, от 25 апреля 2016 г. № 215, от 29 июня 2016 г. № 324, от 30 июня 2016 г. № 327, от 28 июля 2016 г. № 389, от 22 августа 2016 г. № 435, от 12 декабря 2016 г. № 608, от 8 февраля 2017 г. № 91, от 15 марта 2017 г. № 182, от 10 апреля 2017 г. № 227, от 5 мая 2017 г. № 269, от 14 августа 2017 г. № 454, от 24 августа 2017 г. № 480, от 22 сентября 2017 г. № 527, от 16 октября 2017 г. № 555, от 19 декабря 2017 г. № 668, от 25 декабря 2017 г. № 684, от 30 марта 2018 г. № 190, от 27 сентября 2018 г. № 498, от 22 октября 2018 г. № 519, от 12 ноября 2018 г. № 529, от 28 марта 2019 г. № 152, от 10 июня 2019 г. № 265, от 24 июня 2019 г. № 280, от 12 июля 2019 г. № 309, от 30 июля 2019 г. № 326, от 16 августа 2019 г. № 344, от 26 августа 2019 г. № 354) (далее – Программа), следующие изменения:

1) часть третью позиции «Физическая культура, спорт» подраздела 1.2 «Оценка состояния социальной сферы» раздела 1 «Социально-экономическое положение Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

«В республике активно развивается материально-спортивная база. В 2010 году насчитывалось 2098 различных спортивных сооружений, из которых 1079 находится в сельской местности.»;

2) в части второй позиции «Промышленность» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.3» заменить словами «таблице 3.2»;

3) наименование таблицы 3.3 «Таблица 3.3 – Прогноз основных показателей развития промышленности Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.2 – Прогноз основных показателей развития промышленности Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы»;

4) в части четырнадцатой позиции «Топливо-энергетический комплекс» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.4)» заменить словами «(таблица 3.3)»;

5) наименование таблицы 3.4 «Таблица 3.4 – Оборот розничной торговли в Республике Мордовия в прогнозный период» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.3 – Оборот розничной торговли в Республике Мордовия в прогнозный период»;

6) в части девятнадцатой позиции «Топливо-энергетический комплекс» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.5)» заменить словами «(таблица 3.4)»;

7) наименование таблицы 3.5 «Таблица 3.5 – Показатели развития Республики Мордовия в сфере розничной торговли в прогнозируемый период» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.4 – Показатели развития Республики Мордовия в сфере розничной торговли в прогнозируемый период»;

8) в части четвертой позиции «Малое и среднее предпринимательство» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.7» заменить словами «таблице 3.5»;

9) наименование таблицы 3.7 «Таблица 3.7 – Прогноз основных показателей малого и среднего предпринимательства на 2013 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.5 – Прогноз основных показателей малого и среднего предпринимательства на 2013 – 2018 годы»;

10) в части второй позиции «Внешнеэкономическая деятельность и межрегиональное сотрудничество» подраздела 3.1 «Прогноз экономического

развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.8» заменить словами «таблице 3.6»;

11) наименование таблицы 3.8 «Таблица 3.8 – Прогноз показателей внешнеторгового оборота Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.6 – Прогноз показателей внешнеторгового оборота Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы»;

12) в части четвертой позиции «Внешнеэкономическая деятельность и межрегиональное сотрудничество» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.9)» заменить словами «(таблица 3.7)»;

13) наименование таблицы 3.9 «Таблица 3.9 – Прогноз показателей экспорта» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.7 – Прогноз показателей экспорта»;

14) в части седьмой позиции «Внешнеэкономическая деятельность и межрегиональное сотрудничество» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.10)» заменить словами «(таблица 3.8)»;

15) наименование таблицы 3.10 «Таблица 3.10 – Прогноз показателей импорта» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.8 – Прогноз показателей импорта»;

16) в части десятой позиции «Внешнеэкономическая деятельность и межрегиональное сотрудничество» подраздела 3.1 «Прогноз экономического развития» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.11» заменить словами «таблице 3.9»;

17) наименование таблицы 3.11 «Таблица 3.11 – Прогноз показателей межрегионального оборота Республики Мордовия в 2013 – 2018 годах» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.9 – Прогноз показателей межрегионального оборота Республики Мордовия в 2013 – 2018 годах»;

18) наименование позиции «Демографическая ситуация в Республике Мордовия» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

«Демографическая ситуация в Республике Мордовия»;

19) в части первой позиции «Демографическая ситуация в Республике Мордовия» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.12» заменить словами «таблице 3.10»;

20) наименование таблицы 3.12 «Таблица 3.12 – Прогнозные показатели демографической ситуации Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.10 – Прогнозные показатели демографической ситуации Республики Мордовия на 2013 – 2018 годы»;

21) в части первой позиции «Занятость населения и безопасность труда» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.13)» заменить словами «(таблица 3.11)»;

22) наименование таблицы 3.13 «Таблица 3.13 – Прогнозные показатели занятости населения» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.11 – Прогнозные показатели занятости населения»;

23) в части шестой позиции «Занятость населения и безопасность труда» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.14)» заменить словами «(таблица 3.12)»;

24) наименование таблицы 3.14 «Таблица 3.14 – Прогноз занятых в экономике Республики Мордовия, тыс. человек» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.12 – Прогноз занятых в экономике Республики Мордовия, тыс. человек»;

25) в части седьмой позиции «Занятость населения и безопасность труда» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.15)» заменить словами «(таблица 3.13)»;

26) наименование таблицы 3.15 «Таблица 3.15 – Прогнозные показатели обеспечения безопасности и охраны труда» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.13 – Прогнозные показатели обеспечения безопасности и охраны труда»;

27) в части второй позиции «Здравоохранение» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.16)» заменить словами «(таблица 3.14)»;

28) наименование таблицы 3.16 «Таблица 3.16 – Прогнозные показатели медицинской результативности» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.14 – Прогнозные показатели медицинской результативности»;

29) в части пятой позиции «Здравоохранение» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.17)» заменить словами «(таблица 3.15)»;

30) наименование таблицы 3.17 «Таблица 3.17 – Прогнозные показатели доступности медицинской помощи и эффективности использования ресурсов здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.15 – Прогнозные показатели доступности медицинской помощи и эффективности использования ресурсов здравоохранения»;

31) в части второй позиции «Социальная защита населения» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.18)» заменить словами «(таблица 3.16)»;

32) наименование таблицы 3.18 «Таблица 3.18 – Прогнозные показатели развития сферы социальной защиты населения» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.16 – Прогнозные показатели развития сферы социальной защиты населения»;

33) в части первой позиции «Культура» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.19)» заменить словами «(таблица 3.17)»;

34) наименование таблицы 3.19 «Таблица 3.19 – Прогнозные показатели развития сферы культуры» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.17 – Прогнозные показатели развития сферы культуры»;

35) в части третьей позиции «Образование» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.20)» заменить словами «(таблица 3.18)»;

36) наименование таблицы 3.20 «Таблица 3.20 – Прогнозные показатели развития инфраструктуры дошкольного и общего образования» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.18 – Прогнозные показатели развития инфраструктуры дошкольного и общего образования»;

37) в части восьмой позиции «Образование» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.21)» заменить словами «(таблица 3.19)»;

38) наименование таблицы 3.21 «Таблица 3.21 – Прогноз изменения численности обучающихся в системе профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.19 – Прогноз изменения численности обучающихся в системе профессионального образования»;

39) в части десятой позиции «Образование» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.22)» заменить словами «(таблица 3.20)»;

40) наименование таблицы 3.22 «Таблица 3.22 – Прогнозные показатели развития профессионального образования в Республике Мордовия» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.20 – Прогнозные показатели развития профессионального образования в Республике Мордовия»;

41) в части второй позиции «Физическая культура и спорт» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.23» заменить словами «таблице 3.21»;

42) наименование таблицы 3.23 «Таблица 3.23 – Важнейшие целевые показатели и индикаторы развития физической культуры и спорта в Республике Мордовия» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.21 – Важнейшие целевые показатели и индикаторы развития физической культуры и спорта в Республике Мордовия»;

43) в части третьей позиции «Туризм» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «таблице 3.24» заменить словами «таблице 3.22»;

44) наименование таблицы 3.24 «Таблица 3.24 – Целевые индикаторы и показатели развития туризма в Республике Мордовия» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.22 – Целевые индикаторы и показатели развития туризма в Республике Мордовия»;

45) в части пятой позиции «Экологическое развитие» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.25)» заменить словами «(таблица 3.23)»;

46) наименование таблицы 3.25 «Таблица 3.25 – Прогнозируемое снижение выбросов в атмосферу парниковых газов (в % к предыдущему году)» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.23 – Прогнозируемое снижение выбросов в атмосферу парниковых газов (в % к предыдущему году)»;

47) в части пятнадцатой позиции «Экологическое развитие» подраздела 3.2 «Прогноз развития социальной сферы» раздела 3 «Прогноз экономического, социального и экологического развития Республики Мордовия» слова «(таблица 3.26)» заменить словами «(таблица 3.24)»;

48) наименование таблицы 3.26 «Таблица 3.26 – Прогнозируемые объемы работ по лесовосстановлению, га» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.24 – Прогнозируемые объемы работ по лесовосстановлению, га».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков